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Departament Kontroli  

   Warszawa, dnia 23 lutego 2022 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli  

na temat: Realizacja „Programu Modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 

i Służby Ochrony Państwa”1 zrealizowanej w Służbie Ochrony Państwa  

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej2. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru (obecnie Departament 

Kontroli) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem 

kontroli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2020. 

 

III. Termin kontroli 

Od 4 września 2020 r. do 16 października 2020 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Planowanie, udzielanie i realizacja wybranych zamówień publicznych w ramach Programu 

modernizacji. 

2) Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy oraz zwiększenie konkurencyjności 

wynagrodzeń pracowników poprzez dokonanie określonych w Programie modernizacji podwyżek. 

3) Wpływ wybranych przedsięwzięć zrealizowanych w ramach Programu modernizacji na poprawę 

bezpieczeństwa wewnętrznego.  

4) Nadzór nad realizacją przedsięwzięć wynikających z Programu modernizacji.  

 

V. Kontrolą objęto okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. 

 

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Sposób realizacji Programu modernizacji w Służbie Ochrony Państwa3 oceniono pozytywnie. 

Program skutecznie wpłynął na usprawnienie bieżącej działalności SOP, w tym pozwolił na wzmocnienie 

motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy oraz zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń 

pracowników cywilnych tej formacji. 

Działania SOP w zakresie zaplanowania objętych kontrolą postępowań dotyczących zamówień 

publicznych, przygotowania i przeprowadzenia tych postępowań, jak również zgodności ich realizacji 

z zawartymi umowami oceniono jako legalne, celowe oraz rzetelne. W SOP prawidłowo podejmowano 

czynności mające na celu udzielenie kontrolowanych zamówień publicznych oraz przygotowanie 

                                                           
1 Zwany dalej: Programem modernizacji. 
2 t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
3 Zwana dalej również SOP. 
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określonych w przepisach wewnętrznych dokumentów inicjujących czynności zmierzające do ich 

wszczęcia. Zgodnie z ustawą Pzp4 opisano przedmioty zamówienia, sporządzono specyfikacje istotnych 

warunków zamówienia (dalej; SIWZ) i ogłoszono zamówienia. W badanych postępowaniach powołano 

komisje przetargowe, które zgodnie z przepisami i procedurami wewnętrznymi dokumentowały 

prowadzone postępowania oraz dokonały prawidłowego badania i oceny ofert. Odbioru przedmiotu 

zamówienia dokonano również zgodnie z postanowieniami umów. Wszystkie skontrolowane 

postępowania związane z zamówieniami publicznymi były celowe i wynikały z bieżących potrzeb SOP. Ich 

realizacja miała wymierny wpływ nie tylko na jakość realizowanych zadań, ale również na ich 

skuteczność. 

Sposób realizacji przedsięwzięć dotyczących wzmocnienia motywacyjnego systemu uposażeń 

funkcjonariuszy i zwiększenia konkurencyjności wynagrodzeń pracowników był prawidłowy - zgodny 

z założeniami Programu modernizacji oraz zasadami określonymi przez Komendanta SOP.  

Nadzór nad realizacją przedsięwzięć wynikających z Programu modernizacji zapewniał 

przestrzeganie prawa przez jednostkę kontrolowaną, ale także gwarantował prawidłową i skuteczną 

realizację jej celów i zadań. Był on kompletny, bieżący i wystarczający. 

 

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku z pozytywną oceną działalności kontrolowanej jednostki odstąpiono od sformułowania 

zaleceń lub wniosków pokontrolnych. 

                                                           
4 Zwany dalej: ustawą Prawo zamówień publicznych. 


